福岡レフェリースクール事務局 李 昇煕|［Mail］ sunhilee0３３１@hotmail.co.jp

FUKUOKA REFEREE SCHOOL

各 位

公益社団法人福岡県サッカー協会審判委員会 委員長 有田 靖

福岡レフェリースクール2025受講生募集について

平素は審判委員会の活動に対しましてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、若手審判員の発掘や育成、上級審判員の育成や強化を図るため、本委員会の事業として 4 月より「福岡

レフェリースクール2025（以下、本事業）」を昨年に引き続き開講します。若手審判員として、高校生年代を対

象とした研修会を実施いたします。つきましては下記要領にて、受講生として本事業に参加を希望される審判員

を募集いたします。

１． 対  象

高校生年代、審判資格の有無、サッカー部等所属は問わない

・審判活動に興味を持っている方

・上級（３，２，１級）審判員への昇級を希望する方

・サッカーに携わる仲間を増やしたい方

２． 募集人数

40 名程度

３． 会  場

講座：オンライン、実技：担当試合の会場

４． 日  程

【申込期間】締切： ５月１0 日（土） (新 1 年生可)

その後：随時 ※本事業開始後の途中からの参加も可能

【開講式】リモートシステムによる 5 月上旬の予定 ※受講生に個別にご案内します。

５． 条  件

 FAR（福岡県審判委員会事業）に加入してください。（無料）

６． 昇  級

新規４級取得、３級昇級、２級審判員昇級への推薦（高校３年生 11 月時点）

７． 申込み方法

下記 URL または下記の QR コードより Google Form に必要事項を記入し、送信してください
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd1tuqBjFXb4Xad1Pw4RPkBKTmdEE6riloWAGOdXXXSiEK9MA/viewform?usp=pp_url

後日、本事業を担当いたしますレフェリースクール事務局よりメールにてご連絡させていただきます

※本事業での活動にあたり各自任意保険への加入をお願いいたします

本事業に関しましてご不明な点などございましたら下記連絡先にご連絡ください。

mailto:sunhilee0３３１@hotmail.co.jp
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd1tuqBjFXb4Xad1Pw4RPkBKTmdEE6riloWAGOdXXXSiEK9MA/viewform?usp=pp_url

 福岡レフェリースクール事務局 李 昇煕|［Mail］ sunhilee0３３１@hotmail.co.jp

付録

【研修概要】2024ver

 ４月  実技：高校インターハイ地区予選

  新規４級審判員取得

 ５月 開校式

  新規４級審判員取得

 ６月 集合研修：福岡県高校インターハイ準決勝・決勝

  フィットネス研修：Yo-Yo テスト

  ３級昇級試験

 ７月 実技：東邦チタニウムカップ U-8（１人審判法）研修

  実技：球蹴男児 福岡集中開催

 ８月 実技：北九州市民スポーツ大会

   合同研修：東海サマーフェスティバル

  実技：むなから未来フェスティバル

  実技：北九州 U-11 サッカーリーグ（１人審判法）研修

 ９月 実技：高円宮杯 JFA U-18 サッカーリーグ福岡

  ３級昇級試験

 １０月 九州 U―１８研修（九州トレセンマッチ U-12）【選抜審判員のみ】

 １１月 集合研修：福岡県高校選手権準決勝・決勝

 １２月 実技：高校新人大会地区予選

  実技：北九州 SDGs カップ

  ３級昇級試験

 １月 実技：２級昇級受験者

 ２月 ２級昇級：九州高校新人大会（高校３年生のみ）

 ３月 実技：高校サッカーフェスティバル等

※その他、競技規則講習会、FAR 研修会などがオンラインで開催

mailto:sunhilee0３３１@hotmail.co.jp